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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

255.289.765,45
235.693.710,52
235.413.296,82
280.413,70
19.596.054,93
19.250.594,38

345.460,55

49.376.172,52
19.805.564,05
29.191.570,49

379.037,98

22.885.700,89
22.885.700,89

256.072.286,66
232.837.514,36
232.837.514,36

23.234.772,30
22.537.159,18
18.373,71
679.239,41

16.906.218,68
504.849,53
16.041.494,35
359.874,80

4.542.946,19
4.542.946,19

Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Or¢amentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Transferéncia de Arrecadagdo para Outra Unidade
Demais Pagamentos
Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

36.442.656,38
23.407.237,16
71.903,76
23.335.333,40
13.035.419,22
10.463.570,55
2.439.467,70
132.380,97

31.184.301,93
19.631.533,24
8.681.089,46
378.949,48
2.492.729,75
2.485.545,67
7.184,08
20.247.526,20
20.247.526,20

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018

Receitas Orgamentarias 3.064.091,03 3.815.176,26 | Despesas Orgamentarias 242.741.245,38 | 218.224.510,71
Ordinérias - -| Ordinarias 208.810.391,64 | 182.282.826,20
Vinculadas 3.109.315,70 3.833.812,66| Vinculadas 33.930.853,74| 35.941.684,51
Educacéo 89.860,85 133.352,66 Educagéo 1.643.083,27 2.051.493,34
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 323.760,41
Alienacéo de Bens e Direitos 61.436,00 Previdéncia Social (RPPS) 31.835.012,37| 27.940.075,65
Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 2.958.018,85 3.700.460,00 Outros Recursos Vinculados a Fundos, Orgéos e Programas 452.758,10 1.991.311,45
Recursos a Classificar - Outros Recursos Vinculados a Fundos 3.635.043,66

(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -45.224,67 -18.636,40 Recursos a Classificar -

46.271.939,84
32.080.342,77
139.867,93
31.940.474,84
14.191.597,07
13.873.311,75
159.127,03
159.158,29

14.000.572,49
418.860,05
10.291.214,43
359.874,80
2.930.623,21
2.930.623,21

2.839.604,75
2.839.604,75

TOTAL

330.615.729,89

281.336.627,79

TOTAL

330.615.729,89

281.336.627,79




